
 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

Päävastuualueen johtajan katsaus 

Vapaa-aikapalveluiden sitovuustasot ovat vapaa-aikapalveluiden hallinto, kirjastopalvelut, 

kulttuuripalvelut, Oulujoki-Opisto, nuoriso- ja liikuntapalvelut. Vapaa-aikalautakunta kokoontui 

kauden aikana kaksi kertaa ja käsitteli 11 asiaa.  

Vapaa-aikapalvelut ovat saaneet liikunta- ja nuorisopalveluiden osalta aloittaa ensimmäisen 

kokonaisen toimintavuoden uusissa tiloissa Yläkoulun yhteydessä. Nykyaikaisiin tiloihin pääsy on 

piristänyt sekä kunnan omaa toimintaa, että yhdistysten ja seurojen toimintaa. Tähtiareenassa 

järjestettiin alkuvuoden aikana 12 viikonlopputapahtumaa. Kuntosalissa on n. 350 aktiivista 

käyttäjää. Oulujoki-opisto on aloittanut talousarviokauden uuden rehtorin johdolla erittäin 

aktiivisesti. Opistoa tullaan kehittämään mm. opetushallitukselta saadun 8000 €:n hankerahan 

avulla. Tärkeää on myös kulttuuritoiminnan tehostaminen. Koivu ja Tähti kulttuurikeskuksen 

toiminta on vilkastunut ja yhteistyö kirjastokahvila Joviaalin kanssa on vakiintunut. 

Vapaa-aikapalveluiden talous 1.1.-31.4.2016 

Tarkastelukauden talouden tulos oli 41,07 %. Toimintatuottoja kertyi 32,78 % ja toimintakuluja 

38,59 %. Raportointikaudelle tasaisen kasvun odotuksella talousarvion toteuman tulisi olla 33,33 %. 

Ylitys on normaalia vuotuista toiminnan painottumista alkuvuoteen, mm. Oulujoki-opisto ja 

ulkoliikuntapaikkojen hoito.  

Tavoitteet ja toiminta 

Talousarviovuodelle asetettujen tavoitteiden ja toimenpiteiden mukaan vapaa-aikapalvelujen tulee 

tarjota kuntalaisille tasapuolisesti ja kysyntää vastaavasti monipuolisia ja laadukkaita elämänlaatua 



ja terveyttä edistäviä vapaa-ajan palveluita. Palvelujen tuottamisessa keskeistä on yhteistyön 

jatkuva kehittäminen sekä seutukuntatasolla että kunnan hallintokuntien ja vapaan 

kansalaistoiminnan kanssa. Vapaa-aikapalvelut on tärkeänä osa-alueena hyvinvoivan ja 

vetovoimaisen kunnan kehittämisessä. Tärkeimpänä asiana palveluntuotannossa on 

ennaltaehkäisevin palvelujen tuottaminen sosiaali- ja terveyspalvelujen lisäksi. Tulevaisuuden 

kuntakentässä tällä toiminnalla on entistäkin suurempi painoarvo. 

Nuorisopalvelut  

Nuorisopalvelut on pysynyt hyvin talousarviossa toimintakatteen ollessa 27,88 % 

Nuorisopalvelut ovat toimineet aktiivisesti uusissa nuorisotiloissa. Nuorisotila on koulupäivän 

aikana koulun oppilaskunnan käytössä ja iltaisin nuorisopalveluiden käytössä. 

Nuorisopalvelujen ja seurakunnan yhteisesti järjestämä lasten kerhotoiminta jatkui edellisten 

vuosien tapaan. Ohjaajina toimivat kerho-ohjaajan koulutuksen käyneet nuoret. Toimintaan saatiin 

valtionavustusta 5.000 €. 

Perinteinen lasten ja nuorten tapahtumaviikko eri yhteistyökumppaneiden kanssa järjestettiin jälleen 

helmikuussa. Tapahtumaviikolla on runsaasti tapahtumia kulttuurin ja liikunnan saralta 

Etsivä nuorisotyö on jatkanut toimintaansa kunnan vakituisena toimintana. Etsivä nuorisotyö toimii 

kiinteästi yhteistyössä Valmennuspaja Mahiksen (nuorten työpaja) kanssa, jonka yhteydessä on 

myös etsivän nuorisotyöntekijän toimipaikka. Etsivään nuorisotyöhön haettiin ja saatiin 

valtionavustusta 27.000 € 

Nuorisopalvelut on ollut mukana Muhoksen ennaltaehkäisevän päihdetyötyöryhmän toiminnassa.  

Kunnassa toimii lasten ja nuorten ohjaus- ja palveluverkosto, jonka tehtävänä on valvoa lasten ja 

nuorten elinolosuhteita ja niiden kehitystä kunnassa. 

Liikuntapalvelut 

Uimahallin alkuvuoden kävijämäärä huhtikuun loppuun mennessä oli 15618, vuonna 2015 

vastaavana aikana kävijämäärä oli 15489. Uimahalli osallistui valtakunnalliseen ”Ui kesäksi 

kuntoon” –kampanjaan, jolla kannustetaan ihmisiä vesiliikunnan pariin. Uimahallin lauantai-

aukipitoon ei ole vielä löytynyt yhteistyökumppania. Nykyisellä omalla henkilöstömäärällä ei 

pystytä laajentamaan toimintaa viikonlopuille.  



Jäähallin kävijämäärä on ollut korkea ja arki-illoille olisikin kysyntää enemmän kuin vuoroja 

pystymme tarjoamaan. Olemme saaneet uusia asiakkaita viikonloppujen vuoroille, mm. Oulun 

seudulla toimiva jääkiekon harrastesarja Haukkasarja on tuonut runsaasti otteluita Muhokselle. 

Jäähallin tuloista puuttuvat koulujen käytön sisäiset laskut tammi-huhtikuulta. 

Yhteistyö  Oulujoki-Opiston  kanssa  erityisryhmien liikuntapalvelujen tuottamisessa on  jatkunut 

entiseen tapaan. Liikunnan kurssit ovatkin perinteisesti suosituimpia Oulujoki-opiston kursseja ja 

kunnalle edullinen tapa tuottaa mm. ikääntyvien liikuntaa. 

Ulkoliikuntapaikkojen hoidossa talvi oli pitkästä aikaa hyvä ulkoliikuntapaikkojen hoidolle. 

Luistelukentät ja hiihtoladut saatiin kuntoon muutamaa aikaisempaa vuotta aikaisemmin ja 

hiihtolatuja kunnostettiin huhtikuun puoleenväliin saakka. Hiihtolatujen osalta suurin työmäärä 

tehtiin Oulujokilaakson Tervareitistön laduilla, jossa järjestettiin maaliskuun alussa kolmatta kertaa 

Oulun Tervahiihto, joka veti mukaan 1400 osallistujaa. Suurimpana ongelmana hiihtolatujen 

hoidossa latupohjien epätasaisuus, joka teettää jatkuvasti lisätyötä. Kunnan onkin syytä panostaa 

tulevina vuosina latupohjien kunnostamiseen, mikä edesauttaa myös niiden kesäkäyttöä. 

Tervareitistön kunnostamiseen on lähdetty hakemaan Oulun seudun leaderilta ylikunnallista 

hanketta yhteistyössä Oulun kaupungin, ja Utajärven ja Vaalan kuntien kanssa 

Ulkoliikuntapaikkojen toimintakulut ovat 56,49 %, johtuen luistelukenttien ja hiihtolatujen hoidon 

keskittymisestä alkuvuoteen ulkopuolisilla urakoitsijoilla. Kesäkunnossapidon aikana näitä 

urakoitsijakustannuksia ei tule. 

Oulujoki-opisto 

Oulujoki-opiston toimintatuotot ovat 36,53 % ja toimintakulut ovat 43,93 %. Toimintatuotot ovat 

ajankohtaan nähden yli tavoitteen, ja siitä puuttuu vielä Utajärven kuntalaskun tuotot keväältä. 

Toimintakulut ovat ylittyneet, mutta ne tasaantuvat kesän aikana, kun määräaikaisilta 

tuntiopettajilta  päättyy työsuhde pääosin huhti-toukokuussa. 

Oulujoki-Opistossa on annettu keväällä opetusta 4263 tuntia, joka on 333 tuntia enemmän kuin 

viime vuonna samaan aikaa. Tunnit ovat jakautuneet seuraavasti: Muhos kansalaisopisto 2091 h / 

714 opiskelijaa, Utajärvi kansalaisopisto 735 h/ 224  opiskelijaa, musiikkikoulu 1136 h / 93 

oppilasta ja kuvataidekoulu 301 tuntia / 76 oppilasta. 

Oulujoki-Opiston oppilas/opiskelija määrä on 1107 oppijaa, joka on netto-opiskelijoina  19 

henkilöä vähemmän kuin 2016 vuoden vastaavassa kohden, mutta 153 henkilöä enemmän kuin 

kolme vuotta aiemmin vuonna 2014. 



Kurssitarjonnassa korostuvat Muhoksella musiikki (1054 h) ja liikunta (415 h), Utajärvellä käsityö 

ja muotoilu (196 h), musiikki (151h), kuvataiteet (139 h) sekä liikunta (130 h). Sen sijaan esittävä 

taide, kielten opiskelu sekä kulttuuri- ja hyvinvointikurssit edustavat kurssitarjonnasta niukkaa 

osuutta. 

Opintoseteleitä (10€) on haettu ja myönnetty tähän mennessä yht. 178 opiskelijalle (Muhos 142, 

Utajärvi 36). Osalle opiskelijoista (71 kpl) on myönnetty opintoseteli v. 2016 

opintosetelimäärärahasta, jota on jäänyt käyttämättä. Opintosetelin saajista  167 on eläkeläisiä ja 11 

työttömiä.  

Opistossa on aloittanut vakituinen rehtori vuoden 2016 lopussa.  Rehtorin vastuulla on opiston 

johtaminen (80%) ja  kulttuuritoimen koordinoiminen (20%). Vuoden 2017 tavoitteena on mm. 

Oulujoki-Opiston kehittäminen. Oulujoki-Opisto on saanut huhtikuussa ainoana Oulun alueen 

opistoista Opetushallitukselta kehittämisrahaa toiminnan kehittämiseen. Vuoden kestävän hankkeen 

aikana on tarkoitus mm. kehittää opiston palveluprosesseja, kurssitarjontaa ja opetussisältöjä. 

Opiston näkökulmasta kehittämistä tarvitaan profiilin rakentamiseen ja imagon parantamiseen sekä 

toimintamallien kehittämiseen.  Opintoseteliavustusta on myös  haettu Opetushallitukselta, mutta 

vielä ei ole tietoa avustuksen määrästä. 

Rehtori on valmistellut uuden kuntasopimuksen liittyen kansalaisopiston toiminnan järjestämiseen. 

 Aikaisempi sopimus on tehty vuonna 2006 ja se tarvitsi päivittämistä. Sopimusluonnosta on 

käsitelty ensin neuvottelukunnan kokouksessa ja Utajärven ja Muhoksen  kunnissa ennen 

päätöksentekoprosessia.  Uuteen sopimukseen on tullut muutoksia liittyen neuvottelukunnan 

kokoonpanoon. Maksuosuuksien laskentaperiaatteet ovat samat kuin aikaisemmassa sopimuksessa, 

mutta uuteen sopimukseen on tarkennettu tuntihinnan laskentaperusteita. Uuden kuntasopimuksen 

on tarkoitus astua voimaan 1.6.2017 alkaen. 

Oulujoki-Opisto kuuluu Meri-Pohjolan Opistopiiriin. Opistopiirissä on jäsenenä 16 opistoa, jotka 

tekevät yhteistyötä opistojen toiminnan kehittämiseksi. Rehtori on osallistunut huhtikuussa Meri-

Pohjolan opistojen toimintapäivään / kokoukseen. Opistopiiri järjestää mm. yhteisiä koulutuksia 

alueen opettajille ja rehtoreille. Rehtori on osallistunut etäyhteyden kautta myös Kansalaisopiston 

liiton järjestämille rehtoripäiville. Rehtoripäivillä luennoi mm. Sydänliiton asiantuntija ja päivän 

yhteydessä Oulujoki-Opisto ilmoitti, että yhteistyö kiinnostaa liittyen kuntalaisten terveyden ja 

hyvinvoinnin edistämiseen. Yhteistyöhön päästää jatkossa konkreettisesti, kun Sydänliitto valitsi 

Oulujoki-Opiston myöhemmin keväällä pilotti-opistoksi “Sydän tekee hyvää” -liikuntapilottiin. 



Oulujoki-Opiston rehtori ja päätoimiset opettajat ovat osallistuneet Kansalaisopistoliiton 

järjestämään koulutukseen (etänä), jossa aiheena oli Taiteen perusopetuksen opetussuunnitelman 

uudistaminen. Kuntien tulee valmistella uudet opetussuunnitelmat 1.8.2018 mennessä ja siihen 

liittyvää prosessia suunniteltiin koulutuksessa myös. Opetussuunnitelma uudistus koskee sekä 

kuvataidetta että musiikkia. Taiteen perusopetukseen liittyvä kehittäminen on siis tulevan 

lukuvuoden yhtenä keskeisenä tavoitteen.  Keväälle on järjestetty uusia lyhytkursseja liittyen 

liikuntaan ja kädentöihin ja suunniteltu myös kesälle 2017 ns. kesäkursseja. 

Kulttuuripalvelut 

Kulttuuripalveluiden toimintakate on ollut 36,51 %, joka on hieman yli ajankohtaan nähden. 

Kulttuuripalveluiden toiminnan pääpainopistealueina ovat olleet Suomi 100 - tapahtumien 

suunnittelu ja Koivu ja Tähti - kulttuurikeskuksen toiminnan tehostaminen sekä Koivu ja Tähti 

juhlavuoden 2018 tapahtumien suunnittelu.  Kultuurikeskuksen auditorion käyttö on kasvanut. 

Tilassa on järjestetty erilaisia tapahtumia, mm. koulutuksia, konsertteja, näytelmiä.  Elokuvia on 

nähty auditoriossa lähes joka viikko. Valtuusto on kokoontunut tilassa kuukausittain. 

Kulttuuripalveluiden talousarvio on pysynyt lähes budjetissa, tuloja on kertynyt jo 67,36 %. Vuoden 

2016 lopussa nimettiin Suomi 100-työryhmä ja juhlavuoden projektipäälliköksi valittiin Jenni 

Kinnunen. 

Muhoksen kunnassa on koottu itsenäisyyden juhlavuoden tapahtumia yhteen. Kunnan nettisivuille 

kulttuuritapahtumiin on avautunut sivu, jonne ohjelmaa on päivitetty. Keväällä on pidetty 

konsertteja, elokuvanäytöksiä, näyttelyitä ja suunniteltu kesän ja syksyn  tapahtumia ja itse 

pääjuhlaa, joka pidetään vuoden lopussa. Muhoksen kunnan nettisivuille on päivitetty juhlavuoden 

tapahtumia ja avattu myös Suomi 100-tapahtumakalenteri sekä kunnan Facebook-sivu. Oulujoki-

Opiston rehtori on ollut mukana tapahtumien suunnittelussa ja koordinoinnissa kulttuurituottaja 

Jenni Kinnusen kanssa. Oulujoki-Opiston toimistosihteerillä on ollut keskeinen rooli erityisesti 

kunnan kulttuuritapahtumien some-markkinoinnissa ja suunnittelussa. Lisäksi Suomi 100 

ohjausryhmä on kokoontunut neljä kertaa keväällä juhlavuoden tapahtumiin ja ensi vuoden Koivu ja 

Tähti –päiviin liittyvissä asioissa. 

 

Kirjasto (pääkirjasto ja kirjastoauto) 

Tuottojen toteuma oli 0,73 prosenttiyksikköä pienempi kun vastaavalla kaudella edellisenä vuonna. 

Tyrnävä ostaa kirjastoautopalveluita ja kevään palvelut laskutetaan toukokuun lopussa. Poistetun 



aineiston myyntituottoja on saatu odotettua enemmän ( 45.5%). Toimintakulujen toteumaprosentti 

oli 34,46 % , mikä on 0,56 prosenttiyksikköä suurempi kuin vastaavana aikana edellisenä vuonna. 

Palveluiden osalta vakuutusmaksut on maksettu koko vuoden osalta ja aineiden ja tarvikkeiden 

kohdalla lehdet laskutetaan kerralla. 

Talouden tasapainottaminen ja seutuyhteistyö 

Kuluvan vuoden alusta OUTI-kirjastoilla on ollut käytössä uusi kirjastojärjestelmä.  Alkuvaiheisiin 

liittyvien kulujen jälkeen uuden järjestelmän kustannukset  alkavat vakiintumaan  ja  

kustannussäästöjä on huomioitu kuluvan vuoden talousarviossa.  Järjestelmää kehitetään edelleen 

sekä kansallisesti että kansainvälisesti. Lähitulevaisuudessa on tulossa uusi asiakasliittymä, 

Kansalliskirjaston ylläpitämä Finna, jota kehitetään  arkistojen, kirjastojen ja museoiden kanssa 

yhteistyössä.   

Muu toiminta ja tavoitteet 

Palvelutavoitteet palautteiden osalta ovat toteutuneet. Palautteista 88,9% oli positiivista ja 11,1 % 

negatiivista. Kirjastonkäytön opetusta, tiedonhaun opetusta ja kirjavinkkausta on annettu 6 kertaa 

yhteensä 325 oppilaalle. Kirjastossa järjestettiin satutuokioita 15 kertaa ja yhteensä osallistujia oli 

215 lasta. Valmennuspaja Tärpin tietoiskuja järjestettiin kirjastossa ja kirjastoautossa 4 kertaa.  

Kirjasto  on ollut organisoimassa  kahta konserttia, näyttelyaulan kolmea näyttelyä  ja järjesti 

yhteistyössä seurakunnan kanssa Earth Hour tapahtuman. Venäläiseen pääsiäismunaperinteeseen 

liittyen järjestettiin pienimuotoinen näyttely, avajaiset ja työpaja yhteistyössä Suomi-Venäjä-seuran 

kanssa.  Pienimuotoisia kirjanäyttelyitä ajankohtaisista aiheista on koko ajan esillä. AfterWork –

kahviklubeja on järjestetty kuukauden viimeinen perjantai yhteistyössä kulttuuritoimen ja 

kirjastokahvila Joviaalin kanssa. Kirjasto on avustanut lähes kaikkia Koivu ja Tähti –

kulttuurikeskuksen tiloissa olleita muiden järjestämiä  kulttuuritapahtumia ja juhlia. 

Kirjasto on ollut  mukana Suomi100-työryhmässä ja Koivu ja Tähti –rahaston toiminnassa. 

Kirjastokahvila Joviaalin kanssa on käyty säännöllisesti palaverit  toiminnan ja tapahtumatuotannon 

kehittämiseksi.  Kirjasto on ollut mukana auditorion ja kirjaston kokoustilojen uudistamisen 

suunnittelussa. 

 

 

 



 

 


